Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

DECRETO Nº 4.797, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação em estágio

probatório, no Concurso Público nº 001/2018,

dos servidores que menciona, tornando-os

estáveis nos cargos de provimento efetivo, e dá

outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições

constantes no art. 68, da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei municipal nº 3.242,

de 16 de janeiro de 2012;

 DECRETA:

 Art. 1º Consideram-se aprovados no estágio probatório - Concurso Público nº

001/2018 e, portanto, estabilizados nos cargos de provimentos efetivos para todos os fins de

direito, os servidores identificados pelo número de sua matrícula:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO ADMISSÃO

285717 Abia Cristina Aguilar

Forgione

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285706 Adriely Cristina Costa Pinto Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285602 Alan Cesar Pires Amorim Assistente Social 31/01/2020

285644 Alcione Alves de Paula Servente Escolar 31/01/2020

285702 Alessandra Hilario Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285604 Aliagne Marielle Pinheiro

Fagundes

Assistente Social 31/01/2020

285593 Aline Soares Martins Assistente Social 31/01/2020

285670 Amanda Raquel Vieira Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285656 Anderson da Silva Machado Professor B-Ciências 31/01/2020

285689 Andrea Mara Santos Mendes Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285690 Ariadnan Daisy Silva Sousa Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285732 Arlete Cardoso Diniz Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285700 Beatriz Hevelin Gonçalves

Patricio

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285714 Bruna Cristina Abreu Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285777 Carla Antonia Santos Marcal Professor B -

Matemática

31/01/2020

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

285636 Carla Luciana Sousa Santos Servente Escolar 31/01/2020

285649 Carla Rodrigues Carvalho de

Oliveira

Servente Escolar 31/01/2020

285691 Carolayne Nunes dos Santos Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285712 Caroline da Silva Soriano Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285561 Cássio Mendes da Silveira Auxiliar de Serviços

Gerais

31/01/2020

285701 Charles Ernesto Varhidy Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285723 Cinthya Daniella Pereira de

Souza

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285642 Cleuber da Silva Lemos Servente Escolar 31/01/2020

285699 Creia Marta Sales de Sá Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285645 Crislany Viana da Silva Professor B - Artes 31/01/2020

285583 Cristiane Ramos Pereira Psicólogo 31/01/2020

285662 Daniel Arthur Schindler Professor B -

Geografia

31/01/2020

285654 Daniel de Sousa Silva Professor B -

Matemática

31/01/2020

285658 Daniel Tristão Cabral Professor B -

Geografia

31/01/2020

285724 Daniele Abreu Amâncio Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285622 Danielle Violante Canuto

Roha

Servente Escolar 31/01/2020

285634 Débora Pereira da Silva Servente Escolar 31/01/2020

285694 Deisiele Nunes Barbosa Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285722 Denize de Fátima Leite de

Oliveira

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285698 Elisangela Rodrigues de

Oliveira

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285592 Erika Melina de Souza Nemi Psicólogo 31/01/2020

285608 Flavia Rosa Rocha Machado Assistente Social 31/01/2020

285674 Gabriela Vieira da Costa Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285687 Gabriele Renata Teixeira de

Souza

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285628 Gisleia Pereira dos Santos

Mendes

Servente Escolar 31/01/2020

285641 Glauber Eduardo Ribeiro Professor B - Historia 31/01/2020

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

3
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

Cruz

285697 Gleisiara Santos da Silva Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285635 Glemerson Denner Moreira Servente Escolar 31/01/2020

285643 Guilherme Bruno

Nascimento Ferreira

Professor B -

Português

31/01/2020

285629 Heliene Heredes dos Santos Servente Escolar 31/01/2020

285710 Helionaria Junia de Souza Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285766 Heric Maicon Almeida Mota Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285582 Hernani de Assis Oliveira Auxiliar de Serviços

Gerais

31/01/2020

285803 Igor Lima Motti Professor B -

Educação Física

31/01/2020

285655 Irany Alves do Nascimento

Moreira

Servente Escolar 31/01/2020

285653 Jeiel Gonçalves Pereira Professor B-

Português

31/01/2020

285807 Jennyfer Thais Alves

Ferreira

Professor B -

Educação Física

31/01/2020

285589 João Batista Ferreira da Cruz Auxiliar de Serviços

Gerais

31/01/2020

285673 Joice Batista dos Anjos

Nascimento

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285591 Jose Eusterio Rodrigues Auxiliar de Serviços

Gerais

31/01/2020

285660 Josiane Veríssimo de Souza

Meira

Pedagogo 31/01/2020

285759 Josileia da Silva Fernandes

Ferreira

Servente Escolar 31/01/2020

285666 Julia Martins Pacheco Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285709 Juliana de Fátima Pinto Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285651 Juliana Gomes Pio Servente Escolar 31/01/2020

285647 Julimeire de Almeida

Oliveira Emiliano

Servente Escolar 31/01/2020

285659 Jussara Aparecida Silva

Quintino

Servente Escolar 31/01/2020

285671 Jussara Renna de Negreiros

Guerra

Professor B - Inglês 31/01/2020

285618 Kely Santos de Souza Pedagogo 31/01/2020

285669 Kleverson Teodoro de Lima Professor B - História 31/01/2020

285679 Letícia Nunes de Moura Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

4
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

285711 Lilian Paula Ferreira Santos Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285707 Luciana Fátima da Silva Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285715 Luciene Ferreira dos Santos Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285588 Lucimeire Kotsubo Psicólogo 31/01/2020

285708 Marina Lopes Saback Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285684 Marta Pereira da Silva Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285562 Marlon de Souza Mendes

Rodrigues

Auxiliar de Serviços

Gerais

31/01/2020

285731 Mauro Lucio Andrade Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285721 Michele Ellen Fagundes Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285680 Miriam Regina Moris Professor B - Ensino

Religioso

31/01/2020

285632 Monica Lucia Rodrigues

Oliveira

Servente Escolar 31/01/2020

285686 Naiara Santos Guerra Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285610 Natalia Braz Gonçalves Assistente Social 31/01/2020

285672 Nathalie Santos Caldeira

Gomes

Professor B- Inglês 31/01/2020

285586 Oni Márcia Jardim Psicólogo 31/01/2020

285616 Patrícia Mara Pacheco

Guedes

Secretário Escolar 31/01/2020

285704 Paula Silva Sales Damião Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285661 Raiane Alves de Almeida Professor B -

Geografia

31/01/2020

285624 Renan Lucio Gomes da Silva Servente Escolar 31/01/2020

285568 Renata Agrelli Alves Agente

Administrativo

31/01/2020

285639 Renato da Cruz Montenegro Servente Escolar 31/01/2020

285815 Roberta Borges La Guardia Professor B -

Educação Física

31/01/2020

285805 Rodrigo Alcântara

Gonçalves

Professor B -

Educação Física

31/01/2020

285573 Rodrigo Alves Rezende

Oliveira

Procurador da

Fazenda

31/01/2020

285682 Rogéria dos Santos Ferreira Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285720 Rosilene Geralda Leite dos

Santos Auxiliador

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

5
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

285646 Ryan Thales Rezende de

Freitas

Servente Escolar 31/01/2020

285676 Simone Torres de Lima

Bernardino

Professor B - Artes 31/01/2020

285718 Sonia Maria Gomes Souza Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285677 Stephanie Paula Santos

Duarte Alves

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285719 Thais Barbara de Paula

Nicolau

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285607 Thais Ramos Silva Rezende Assistente Social 31/01/2020

285678 Thiago Antunes Baeta Professor B -

Geografia

31/01/2020

285638 Valesca Aparecida

Fernandes Abreu

Servente Escolar 31/01/2020

285683 Valquiria Gomes do Pau

Brasil

Agente de Serviços

Escolares

31/01/2020

285640 Vaneila de Jesus Januario Servente Escolar 31/01/2020

285648 Victor Daniel Santos da

Silva

Servente Escolar 31/01/2020

285620 Vitoria Carolina Ferreira

Santos

Servente Escolar 31/01/2020

Art. 2º Para fins da aquisição da estabilidade de que trata este Decreto, consideram-

se os 3 (três) anos em que os servidores acima relacionados estiveram em exercício do

respectivo cargo de provimento efetivo e a sua aprovação em estágio probatório.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 31 de janeiro de 2023.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.